QUHIHJIHS




Velox E8 - High performance made in Germany

Nach dem erfolgreichen Titelgewinn der Europameisterschaft A durch Jilles
Groskamp und der Europameisterschaft B durch Daniel Sieber in 2013 bot der
Velox V8 “EL" die perfekte Basis fur den Velox E8.

Hohe Qualitd tsanforderungen und Prdzision zeichnen die neuste Entwicklung
von Shepherd Micro Racing aus, die durch einzigartiges Design und viele
aufdergewchnliche Detaillésungen besticht.

Top-Features:

- einfache Wartung durch geteilte Lagerbocke vorne und hinten

- aerodynamischer Front-Rammer mif integrierter Karosseriehalterbefestigung

- verbesserte Querlenker hinten unten fir einfachere Stabi-Einstellung

- ldnger Halter Heckbricke for eine erhohfe Position der Karosserie hinfen

- speziell entwickelte Radioplatte mit Easy-Fix Klettband zur Akkubefestigung

- kugelgelagert Drahtstabi vorne und hinten

- Vorderachse umristbar auf Schwert-Stabi

- stromungsoptimierter Lufteinlass

- Linbau von Standard Komponenten und TTB Komponenten
ohne zusd tzliche Bauteile moglich

- hochwertige Carbon-Plafte zur Reglerbefestigung

- voll einstellbare Radaufhdngung

- hochwertiges 5Smm Chassis aus 7075 T6 Aluminium mit infegrierter
Carbon-Platte um den Akku vor Warme zu schitzen

- "Velox Revolutionary Shocks” (VRS)

Velox E8 - High performance made in Germany

After the victories of Jilles Groskamp (Al and Oaniel Sieber (Bl at the
European Championships the Velox V8 “EC" was the perfect base for a new
1/8 Electric On-Road car.

The lafest development of Shepherd Micro Racing is characterized by the use
of high quality materials as well as precise manufacturing.

Top-features:

- splitted bulkheads for easy mainfenance in the front and the rear

- new aerodynamic front bumper with infegrated body mount

- updated rear wishbones for easier anti-roll bar adjustement

- longer body mount arms for rear body mount

- Radioplafe with Easy-Fix hook and Loop fastener for battery mount

- ball-raced front and rear anfi-roll bar

- front axle convertible fo blade type anti-roll bar

- flow-optimized air intoke

- installation of standard and TTB components possible
without any additional parts needed

- carbon plate for the ESC mount

- fully adjustable independent suspension

- high quality Smm chassis made of 7075 T6 with a carbon insert
to protect the batfery from heafing up.

- "Velox Revolutionary Shocks” (VRS)




Sicherheitshinweise - Cautions

Achtung

Um Personenschd den und/oder Sachbeschddigungen zu vermeiden, befolgen Sie bitfe die
nachfolgenden Hinweise zum Betrieb eines ferngesteuerten Modellautos.

Seien Sie bitfe besonders vorsichtig im Umgang mit Modellen, die von einem

LiPo Akku betfrieben werden.

Nutzen Sie ausschlief3lich dafur vorgesehenes Ladeequipment.

Vermeiden Sie eine zu lange Ubersetzung des Getriebes um einer Uberhitzung

der Antriebskomponenten vorzubeugen.

Wahlen sie einen geeigneten Platz um Ihr Modell in Betrieb zu nehmen.

Betreiben Sie Ihr Modell nicht auf affentlichen Strafien oder Platzen,

dies kann zu schweren Unfdlle, Personenschdden und/oder Sachschaden fuhren.
Betreiben Sie |hr Modell nicht in der Nahe von Personen/Tieren oder in geschlossenen
Raumen. Betreiben Sie ihr Modell nicht an Orten, an denen Larm als storend empfunden
werden kann wie in der Nahe von Krankenhausern oder in Wohngebieten.

Inspizieren Sie Ihr Modell, bevor Sie es in Betrieb nehmen.

Vergewissern Sie sich, dass alle Schrauben und Muttern angezogen sind.

Verwenden Sie mittelfeste Schraubensicherung fur alle Schrauben,

die in Metallteile geschraubt werden.

Verwenden Sie immer ausreichend geladene Akkus fur lhren Sender und Ihr

Fahrzeug um Storungen und den Verlust der Kontrolle dber das Modell zu vermeiden.
Testen Sie immer die Lenkung und den Antriebsstrang bevor Sie den Motor starfen.
Vergewissern Sie sich, dass niemand die gleiche Frequenz wie Sie benutzt.

Lautions

To prevent any serious personal injury and/or damage fo property, please be responsible when
operating with any remote controlled models.

Pay exfra attenfion when operating with LiPo battery powered models and use only specially
provided accessories for charging.

To prevent the electronical components from overheating avoid using a too long gear ratio.

Choose the right place fo operate your R/C model.

Do not run on public streets or highways. This could cause serious accidents, personel injuries,
and/or property damage.

Never run R/C models near people or animals nor indoor.

Do not run where Loud noise can disturb others, such as hospitals and residental areas.

Inspect your model before operation.

Make sure that all screws and nuts are properly tightened.

Use removable thread Llock wherever metfal screws qo into metal.

Always use fresh batteries for your transmitter and for your car to aveid Losing control
of the model.

Always test the drivetrain before startfing your engine.

Make sure no one else is using the same radio frequency as you are.




Symhole - Symbols

I i

Auf jeder Seite sehen Sie diese Symbole.
Diese Symbole geben ihnen Aufschluld
daruber, in welthem Bauschritt Sie sich
befinden. Hier BAGT Stepl

In éedem BAG finden Sie die einzelnen
STEPS sePuruT verpackt um eine bessere

Ubersicht zu hohen.

On each page you see this symbol

The symool_ tells you to use BAG 1 5tep 1.
In eqch BAG you will find the steps
packed separofely for ensy ossemoly.

BAG123

[iese Aufkleber bezeichnen die
[ Nummer

These stickers indicates the BAG

number

[iese Aufkleber bezeichnen die
STEP Nummer

These stickers indicates the STEP
number

2 3 M

Montieren Sie die Bauteile
in der so angegebenen
Reihenfolge.

Assemble the parts in the
specified order.

HMBB\

Teilenummer
Partnumber

Verwendete Stackzahl im STEP
Quantity used in step

In diesen Feldern finden Sie nifzliche Tipps
zur Montage und zur Einstellung ihres V0.

In this description fields you will find helpfull
informafions for building and adjusfing your V10 |

schmier- und Klebstoffe - Grease and Glue

Sthroubensicherung verwenden
{nicht enthalten)
Use thread lock

(not included)

.

Py

Leichtloufal verwenden
(nichf entholtenl
[Jse ail
Inot included)

Schmierfett verwenden
Inicht enthalten)
Use grease
(not included!

Werkzeug - Tools

Dieses Werkzeug wird zur Monta
These tools are not included in t

Innensechskant-Schlissel
Allen wrenches

;

e des Modells bendfigt (nichf enthalten!

e kit but are required for prop

To tighten the flywhe

er assembling

Sechskonf-Schlissel
Socket wrenches

Zur Befastigung er Schwongscheibe

ol sorew

Zangen, Seifenschneider
Pliers, sidecutter

Messschieber
[Caliper

Masser
Hobby knife




Benotigtes Zubehor - Equipment

Dieses Zubehdr ist notwendig um das Modell zu betreiben (nicht enthalten).
This equipment is required to use your rc-car. Not included in the kit.

Fernsteuerung
Tronsmitter

Empftinger
Receiver

Motor und Regler
Engine and ESC

LiPa Akku
45 oder 2 % 25 Shorty

LiPo Battery Pack

hSmZxZg%mw

Lenkservo

Steering Servo




Lagerhocke - Bulkheads BAG 1

Ourch Verschieben des mittleren Lagerbockes stellen Sie die Spannung des vorderen Riemens ein.
Wir empfeflen den Lagerbock maglichst mittig zu befestigen.

The front belt tension is adjustable by moving the middle bearing block.
We recommend to fix it in the centre posifion.

7104 10

7104 08

60 22 41 Lagerbock hinten "WC" 60 22 41 Rear bulkhead “WC"

60 6128 Lagerbock mitte V3 60 6128 Middle bearing block V3

60 63 22 Lagerbock vorne EC 60 63 22 Bulkhead front EC

64 3111 Chassis VELOX E8 v2Z 64 3111 Chassis VELOX E8 vZ

7104 08 Senkkopfschraube M4x8 7104 08 Hex. countersunk screw Méx8
710410 Senkkopfschraube M4x10 710410 Hex. counfersunk screw Méax10
72 03 08 Linsenkopfschraube M3x8 72 03 08 Hex. buttonhead screw M3x8




Halter Querlenker - Hinge pin hracket

60 22 14
60 33 11
60 34 31
60 55 22
710308
710310
7104 10

60 33 11

60 22 14

Halter Querlenker hinten unten schmal
Heckplatte schmal

Lagerbock Getfriebe 8mm

Mittelbock Radioplatte "1
Senkkopfschraube M3x8
Senkkopfschraube M3x10
Senkkopfschraube Méx10

7104 10

710310

Hinge pin bracket lower rear narrow
Rear panel narrow

Bulkhead gearbox 8mm

Radioplate mount "1

Hex. countersunk screw M3x8

Hex. countersunk screw M3x10

Hex. counfersunk screw Mé&x10

BAG 1




Mittelhock Radioplatte - Radioplate mount BAG 1

60 55 03

7103 06

60 55 03 Riemenspanner Mitte 1414241 60 55 03 Middle belt tensioner 1414241
7103 06 Senkkopfschraube M3x6 2 7103 06 Hex. countersunk screw M3x6 2




Frellauf vorne - Oneway front

60 62 01
60 62 02
60 62 05
60 62 13
76 02 14
7900 18
79 12 184

76 02 14

Antriebswellenmitnehmer
Distanzscheiben Mitnehmer
Freilauf vorne

Riemenrad fur Freilauf 27 Z '09
Sicherungsring 14mm

Buchse Lager 18mm

Kugelloger 12x18x4

60 62 13

60 62 01
60 62 02
60 62 05
60 62 13
76 02 14
79 00 18
79 12 184

Oriveshaft carrier

Shims driveshaft carrier
Oneway front

Pulley for oneway 27 7 '09
Retaining ring 14mm
Bushing 18mm bearing
Ball-bearing 12x18x4

BAG 2

Konfrollieren Sie die Position

Check orientation

- "'.

79 12 184




starrachse hinten - Rear solid axle BAG 2 |

(2] flache Seite nach auRen - flat side outwards Der rechte Excenter ist durch
einen Pin an der Auf3enseite markiert!

(B8] fest anziehen - tighten very well

Linksgewinde - Left thread Th_e righ’rl excentric is murlked
with a pin on the oufer sidel

60 1101

60 1103

76 0317

60 1101 Starrachse hinten

60 1102 Bremsscheibe “hardcoated”
60 1103 Klemmring Bremsscheibe
60 12 02 Sicherungsmutter Bremse
60 12 11 Riemenrad hinten 48 Z 09
60 2101 Exzenfer Riemenspannung
76 0312 Sicherungsring Starrachse
7703 24 Sicherungsstift 3x24mm

79 12 184 Kugelloger 12x18x4

60 11 01 Rear solid axle

60 1102 Broke disc "hardcoated”
60 1103 Broke disc clamping ring
60 12 02 Lock nut break

60 12 11 Rear pully 48 T 09

60 21 01 Excentric belttension rear
76 0312 Retaining ring solid axle
7703 24 Pin 3x24mm

79 12 184 Ball-bearing 12x18x4

== = = = ey —

s
—=
—s s s s Ny

-
=

M — N
M — ™




vELOX £

Riemen vorne und hinten - Rear and front belt BAG 2

Stellen Sie die Riemenspannung
anhand der verschiedenen
Excenter-Positionen ein.
Wir empfehlen Position B.

Adjust the belt fension by
using the different excenter
positions. Default position is B.

ok

60 2103 Riemen hinten

60 22 32 Bremshalter “EC"

60 6117 Riemen vorne 210mm

60 63 23 Abdeckung Lagerbock vorne rechts
60 63 24 Abdeckung Lagerbock vorne Links
7103 06 Senkkopfschraube M3x6

710310 Senkkopfschraube M3x10

72 03 06 Linsenkopfschraube M3x6

73 04 12 Gewindestift Méx12

60 2103 Rear belf

60 22 32 Broke lever mount

60 6117 Front belt 210mm

60 63 73 Bulkhead cover front right
60 63 24 Bulkhead cover front Left
7103 06 Hex. countersunk screw M3x6
710310 Hex. countersunk screw M3x10
72 03 06 Hex. buttonhead screw M3x6
730412 Allen set screw Méx1Z2

PPN — = — Ny —
L T L B A B A




Getriehewelle -Gear shaft BAG

Stellen Sie sicher, dass die Welle
minimales, axiales Spiel hat
und sich somit frei drehen kann
Make sure that the shaft has
minimal axial play and moves freely

73 03 03

Option 60 41 45

Option 60 4146 S d > U 79 00 14

Uption 60 &1 &7

Uption 60 4149
Option 60 4150

603513

60 35 13 Riemenrad 18 7 ‘09 60 35 13 Pulley 18 T '09

64 35 16 Getriebewelle 8mm E8 64 35 16 Gear shaft 8mm £8

60 35 21 Riemenradadapter 8mm 187 60 35 21 Pulley adapter 8mm 18T

60 35 24 Riemenradadapter 20Z 8mm 60 35 24 Pulley adapter 8mm 20T

60 35 25 Riemenrad 20Z 8mm 60 35 25 Pulley 20 T 8mm

60 4148 Hauptzahnrad 487 60 41 48 Spur Gear 48T

64 4101 Aufnahme Hauptzahnrad E8 64 4101 Spur gear adapter E8

7103 06 Senkkopfschraube M3x6 7103 06 Hex. countersunk screw M3x6
730303 Gewindestift M3x3 7303 03 Allen set screw M3x3

73 04 06-CP  Gewindestift M&x6 konisch 73 04 06-CP  Allen set screw M4x6 cone point
76 0108 E-Clips 8mm 76 0108 Circlip 8mm

76 0110 E-Clips 10mm 76 0110 Circlip 10mm

79 00 14 Buchse Lager 14mm 79 00 14 Bushing 14mm bearing

79 08 14 Kugellager 8x14xk 79 08 14 Ball-bearing 8x14x&

—=
-
—

P PR — — RO W — s s s s




Getriebewelle vorne - Front gearshaft BAG

79 06 135

60 6115

60 35 13

60351 Riemenradadapter ‘09
60 35 13 Riemenrad 18 7 ‘09

60 6109 Welle Lagerbock mitte
60 6115 Riemenrad 26 Z '09
7303 05 Gewindestift M3x5

76 0108 E-Clips 8mm

7900 13 Buchse Lager 13mm

79 06 135 Kugellager 6x13x5

60 3511 Pulley adapter 09

60 35 13 Pulley 18 T '09

60 6109 Shaft middle bearing block
60 6115 26 T Pulley '09

73 03 05 Allen set screw M3x5

76 0108 Circlip 8mm

79 00 13 Bushing 13mm bearing

79 06 135 Ball-bearing 6x13x5

R,
+ = M
—_n s
R S —
= = N
e —.

(NS IN LS SO RN
NS ISR LS RN




Halter Querlenker - Hinge pin hrackets BAG 4

60 22 02 Halter Querlenker hinten oben #1 60 22 02 Hinge pin bracket upper rear #1
60 22 03 Halter Querlenker hinten oben #2 60 22 03 Hinge pin bracket upper rear #2
60 22 22 (Querlenkerhalter hi. ob. einfeilig 60 22 22 Hinge pin bracket upper rear 11
7103 06 Senkkopfschraube M3x6 7103 06 Hex. countersunk screw M3x6




Querlenker hinten oben - Wishhone upper rear

60 23 02

60 23 01
60 23 02
60 23 05
70 07 06
73 03 05

60 23 05

73 03 05

(Querlenker hinten oben
R + L Gewindestab 20mm
Orehachsen hinten oben
Kugelpfanne 4.9mm
Gewindestift M3x5

vELOX £

60 23 01
60 23 02
60 23 05
70 07 06
7303 05

Wishbone upper rear

R + L Turnbuckle 20mm
Hinge pin upper rear
Balljoint 4.9mm

Allen set screw M3x5

BAG 4

Empfohlene Position

Default position




Bremse - Direct-V-Brake-system BAG 4

710310
2]

60 33 02 Stolkdampferbricke hinten Carbon 60 33 02 Shocktower rear carbon
710310 Senkkopfschraube M3x10 7103 10 Hex. countersunk screw M3x10




vELSY £

Querlenker hinten unten - Rear lower wishbones BAG 9

70 0105
2]

/10508

70 00 51

70 00 52

60 43 11 Querlenker hinten unfen EC

60 43 13 Oampferhalter hinten schmal Links
60 43 14 Odmpferhalter hinten schmal rechts
70 00 51 Mutter Pivotball M6

70 00 52 Pivotball Stabi lang

700703 Kugelpfanne 6mm lang

7103 08 Senkkopfschraube M3x8

72 03 06 Linsenkopfschraube M3x6

73 04 08 Gewindestift M&x8

70 0105 Kugelkopf &9mm

70 0116 Kugelkopf Stabi

p—
+
—_—

60 43 11 Lower wishbone rear EC

60 43 13 Shock mount rear narrow Left
60 43 14 Shock mount rear narrow right
70 00 51 Adjusting nut pivotball M6

70 00 52 Pivotball anti-roll bar long
70 07 03 Balljoint 6mm long

7103 08 Hex. countersunk screw M3x8
72 03 06 Hex. buttonhead screw M3x6
73 04 08 Allen setf screw M4x8

70 0105 Pivot ball 49mm

70 0116 Pivotball anti-roll bar 06

=

PRI MR MR NR MR NYNN —
PRI P MNP NN N — —




Querlenker hinten unten - Rear lower wishbones

(Roll[en‘rer Finstellung unten
Zum Einstellen des hinteren Rollcenters
kannen Sie die Exzentereinsatze wechseln
undfoder drehen.
Standard ist die untere Einstellung, -

360

i
.,
.,

Lower rollcenter adjustment -
For adjusting the rear rollcenter

you can change and/or turn around

the excentrics.

kDEﬁ:luH position is the lower one.

60 25 01

60 25 01 Excenter Set fur #602204
60 44 01 Orehachsen hinten unten
60 44 02 Excenter Set fur #603301
72 03 04 Linsenkopfschraube M3x4

60 44 02

vELOX £

60 25 01
60 44 01
60 44 02
72 03 04

110

Excentric Set for #602204
Hinge pins lower rear
Excentric set for #603301
Hex. buttonhead screw M3x4

BAG D

Achten Sie nach jedem Bauschritt darauf dass
sich alle Teile Leicht und frei bewegen lossen.
AlL parts must be free moving offer ossembly.




Stabilisator hinten - Rear anti-roll har BAG 5

79 05 08

3

Option 90 63 03
Option 90 63 05

(9063 04]

-

' -*f
m

60 4510 Buchse Kugelloger Stabi 60 4510 Bushing rear anti-roll bar

90 63 04 Stabilisator vorne medium Z2,6mm 90 63 0& Anti-roll bar front medium Z,6mm
730303 Gewindestift M3x3 73 03 03 Allen sef screw M3x3

79 00 08 Buchse Lager 8mm 79 00 08 Bushing 8mm bearing

79 0508 Kugelloger 5x8x25 79 0508 Ball-bearing 5x8x2,5




Achsschenkel hinten - Rear uprights

/6 02 17

60 5101
90 5103
60 54 01
60 54 02
90 5102
72 0310
730303
730316
76 02 12
710322
79 12 215

730316

Radachse hinten

Halter Heckbrucke hart
Feder Schnellwechselhebel
Schnellwechselhebel hinten
Achsschenkel hinten ‘09 r/l
Linsenkopfschraube M3x10
bewindestift M3x3
Gewindestift M3x16
Sicherungsring 12mm
Sicherungsstift 3x22mm
Kugellager 12x21x5

60 5101
90 5103
60 54 01
60 54 02
90 5102
720310
730303
130316
76 02 12
770322
79 12 215

BAG 6

Wheel-axle rear

Body mount arms rear hard
Springs quickchange lever
{uick-change lever rear
Upright rear 09 r/l

Hex. butfonhead screw M3x10
Allen set screw M3x3

Allen set screw M3x16
Retaining ring 12mm

Pin 3x2Z2mm

Ball-bearing 12x21x5

Mantieren Sie diese Bauschritte 2 mal,
f je Imal fir Rechts und Tmal for Links
ZX Assemble these steps two times, one

for the right side and one for the left.

Achten Sie nach jedem Bauschritt darauf, )
dass sich alle Teile Leicht und frei
bewegen Lassen.
ALl parts must be free moving
after assembly.




Achsschenkel hinten - Rear uprights

60 52 01
60 52 03
60 52 04
70 0105
7503 02

Mutter Pivotball
Pivotball lang
Antriebswellen hinten
Kugelkopf 4,9mm
Distanzscheibe M3xZmm

70 0105

60 52 01
60 52 03
60 52 04
70 0105
7503 02

Adjusting nut Pivotball
Pivotball Long
Oriveshaft rear

Pivot ball 4£9mm
Shims M3x2

BAG 6

Mantieren Sie diese Bauschritte 2 mal,
f je Imal fir Rechts und Tmal for Links
Zx Assemble these steps two times, one

for the right side and one for the left.

Achten Sie nach jedem Bauschritt darauf, )
dass sich alle Teile Leicht und frei
bewegen Lassen.
ALl parts must be free moving
after assembly.




Heckbriicke - Body mount rear

60 53 01
60 53 02
60 53 03
60 53 04
60 53 05
7103 06
72 03 08

Heckbricke Kunststoff

Kunststoffschraube M6 Heckbricke/Abrisskante
Zentrierplatte Kohlefoser

Zentrierpin Heckbricke

Orehachsen Heckbricke

Senkkopfschraube M3x6

Linsenkopfschraube M3x6

60 53 02)

60 53 01

60 53 01
60 53 02
60 53 03
60 53 04
60 53 05
7103 06
12 03 08

<

Body mount rear

Nylonscrew M6 body mount rear
Centering plate carbon
Centering pin body mount rear
Hinge pins body mount rear

Hex. countersunk screw M3x6
Hex. buttonhead screw M3x6

BAG 6




Querlenker vorne unten - Front lower wishhones BAG 7

70 0116

730317

B
60 65 12
T

72 03 16

60 65 12 (uerlenker vorne unten (r+l) 60 65 12 Wishbone lower front (r+l)
60 65 03 Stabi Kunststoffteile vorne 60 65 03 Anti-roll bar plastic parts
70 0116 Kugelkopf Stahi 70 0116 Pivotball anti-roll bar D6
70 00 50 Pivotball Stabi 70 00 50 Pivotball anti-roll bar

70 00 51 Mutter Pivotball M6 70 00 51 Adjusting nut pivotball M6
70 07 02 Kugelpfannen 6émm kurz 70 07 02 Balljoint 6mm short
720316 Linsenkopfschraube M3x16 72 0316 Hex. buttonhead screw M3x16
730312 Gewindestift M3x12 730312 Allen set screw M3x12




Querlenker vorne unten - Front lower wishhones BAG 7

7104 08

60 64 01 (Querlenkerhalter vorne unfen 60 64 01 Hinge pin bracket lower front
60 64 03 Buchse Drehachse vorne unten 60 64 03 Bushing hinge pin Lower front
60 67 01 Oistanzstuck fur Querlenker vorne unten 60 67 01 Spacer front lower wishbone

60 67 02 Orehachsen vorne unten 60 67 02 Hinge pins lower front

7104 08 Senkkopfschraube M4x8 7104 08 Hex. countersunk screw Méx8
7303 05 Gewindestift M3x5 7303 05 Allen set screw M3x5




Stabilisator vorne - Front anti-roll bar BAG 7

Option 90 63 03
Option 90 63 05

90 63 04

[

60 4510 Buchse Kugelloger Stabi 60 4510 Bushing rear anti-roll bar

90 63 04 Stabilisator vorne medium 2,6mm 90 63 0& Anti-roll bar front medium Z2,6mm
730303 bewindestift M3x3 730303 Allen set screw M3x3

790508 Kugellager 5x8xZ5 79 0508 Ball-bearing 5x8x25




Frontrammer - Front humper

60 711
60 72 01
710312
710412
74 03 00
74 04 00

Frontrammer EC
Karosseriehalter Alu
Senkkopfschraube M3x12
Senkkopfschraube M4x12
Stopmutter M3 schwarz
Stopmutter M4 schwarz

7104 12

60 711
60 72 01
710312
710412
7403 00
74 04 00

710312

Front bumper EC

Body mounts front

Hex. countersunk screw M3x12
Hex. countersunk screw Méx12
Self-locking nut M3 black
Self-locking nut M4 black

BAG 8




Einstellbarer Servo Saver - Adjustable servo saver . BAG 8

79 06 103

60 73 01 Servo saver fube

60 73 02 Servo saver plastic parts
60 73 05 Preload spring servo saver
60 73 07 Servo saver shaft

811303 Preload adjust. nut

70 0105 Pivot ball 49mm

70 0106 Pivot ball 6mm

7103 08 Hex. countersunk screw M3x8
72 03 06 Hex. buttonhead screw M3x6
78 0101 0-ring for preload nut

79 06 103 Ball-bearing 6x10x3

60 73 01 Hulse Servo saver

60 73 02 Servo-Saver Kunststoffteile
60 73 05 Feder Servosaver

60 73 07 Servo Saver Achse

811303 Mutter Federvorspannung
70 0105 Kugelkopf 4&,Smm

70 0106 Kugelkopf 6mm

7103 08 Senkkopfschraube M3x8

72 03 06 Linsenkopfschraube M3x6
78 0101 0-Ring Mutter Federvorspannung
79 06 103 Kugellager 6x10x3

—_—

) — = L) s [h) — s s
M) — — L —s ) — s s




Lenkgestinge - Steering linkage

70 07 02
73 03 16

60 74 01
70 0105
70 07 02
70 07 06
72 04 06
730316

R + L Spurstange Achsschenkel
Kugelkopf &,Smm
Kugelpfannen 6mm kurz
Kugelpfanne 4,9mm lang
Linsenkopfschraube M&x6
Gewindestift M3x16

60 74 01
70 0105
70 07 02
70 07 06
72 04 06
7303 16

60 74 01

R + L Turnbuckle steering
Pivot ball 49mm

Balljoint 6mm short
Balljoint 49mm long

Hex. buttonhead screw Méx6
Allen set screw M3x16

70 0105

BAG 8




Radioplatte - Radioplate ' BAGY

611212

6112 12 Riemen Mitte "Leichtlauf” 435mm 6112 12 Middle belt 435mm

64 81 41 Radioplatte carbon E8 4S 64 81 41 Radioplate carbon E8 45
7103 06 Senkkopfschraube 3x6mm 7103 06 Hex. countersunk screw M3x6
720308 Linsenkopfschraube M3x10 720308 Hex. buttonhead screw M3x8




Querlenker vorne oben - Front upper wishhones BAG9

7103 06

60 91 01 Querlenkerhalter vorne oben 60 9101 Suspension bracket upper front
60 9102 (uerlenker vorne oben 60 9102 Wishbone upper front

60 9103 (uerlenkerstifte vorne oben 60 9103 Hinge pins upper front

60 91 04 Finstellclipse-Set Nachlauf 60 91 04 Caster spacer set

7103 06 Senkkopfschraube M3x6 7103 06 Hex. countersunk screw M3x6
730305 Gewindestift M3x5 730305 Allen set screw M3x5




Antriehswelle vorne - Driveshatft front BAG9

Montieren Sie diese Bauschritte 2 mal,
f je Imal fur Rechts und 1mal for Links
Zx Assemble these sfeps fwo fimes, one

for the right side and one for the left.

730303

60 92 04
60 92 03

77 25 17 7703 20

60 54 01 Feder Schnellwechselhebel
60 92 01 Antriebswelle vorne

60 92 02 Buchse Antriebswelle

60 92 03 Radachse vorne

60 92 04 Schnellwechselhebel vorne
7303 03 Gewindestift M3x3

7703 20 Sicherungsstift 3x20mm
772512 Sicherungsstift 2,5x12mm

60 54 01 Springs quickchange lever
60 92 01 Oriveshaft front

60 92 02 Oriveshaft insert hardened
60 92 03 Wheelaxle front

60 92 04 Quick-change lever front
730303 Allen setf screw M3x3
7703 20 Pin 3x20mm

77 2512 Pin 2.5x12mm

[T T L T L I G T G T S B S
[T T L T LS I L T S T A I S




Achsschenkel vorne - Uprights front . BAG 9

Achten Sie nach jedem Bauschritt darauf,

Montieren Sie diese Bauschritte 2 mal, dass sich alle Teile Leicht und frei
je Imal fur Rechts und 1mal for Links bewegen lassen.
Zx Assemble these steps two times, one All parts must be free moving
for the right side and one for the left. after assembly.

60 52 01 Mutter Pivotball

60 52 03 Pivotball lang

60 93 1 Achsschenkel vorne

60 93 13 Lenkhebel

72 03 06 Linsenkopfschraube M3x6
72 03 08 Linsenkopfschraube M3x8
750302 Distanzscheibe M3xZmm
7512 16 Pafischeiben 12x16x0,1
7512 18 Pafischeiben 12x18x0.3
75 21 65 Scheibe 12x16x0,5

76 0212 Sicherungsring 12mm

79 12 215 Kugellager 12x21x5

60 52 01 Adjusting nut Pivotball

60 52 03 Pivotball Llong

60 93 11 Upright front

60 93 13 Extensions front upright

72 03 06 Hex. buttonhead screw M3x6
720308 Hex. buttonhead screw M3x8
7503 02 Shims M3x2

751216 Adjusting shim 12x16x0,1
751218 Adjusting shim 12x18x0,3

75 2165 Adjusting shim 12x16x0,5

76 02 12 Retaining ring 12mm

79 12 215 Ball-bearing 12x21x5

Eo i R T S B S T G I o I S o T S B S Sl
E ool e T L T S S B L T e I S o




Motorhalter - Enginemount BAG 10

50 82 05 7103 06
10 63 07

60 82 03
60 82 02

Befestigen Sie den Empfinger mit Klebeband
oder ahnbichem am Elekfronikholter

Use Tape or something similar fo fig the receiver
on the elecironic froy

10 63 02 Aluminiumpfosten 10mm 2 10 63 02 Alu mount 10mm

60 82 02 Servohorn Kopropo 1 60 82 02 Servoarm Kopropo (2371)

60 82 03 Servohorn Futaha 1 60 82 03 Servoarm Futaba (25T)

60 82 05 Oistanzplatte Servohalter 1 60 82 05 Shim for servomount

60 84 02 Antennenréhrchen mit Kappe 141 60 84 02 Antenna rod with cap 1+1

64 82 21 Elektronikhalter 14141414 2+4 64 82 21 Electronic fray T+ 1414244
70 0106 Kugelkopf 06 70 0106 Pivot ball 6mm

7103 06 Senkkopfschraube M3x6 7103 06 Hex. countersunk screw M3x6

720308 Linsenkopfschraube M3x8 7203 08 Hex. buttonhead screw M3x8




Regler/AKKu - ESC/Battery

64 777 I

:/f

72041 Al “'A -?

64 1103
64 1111

64 23 02
7103 06
710412
72 03 08
72 0410
75 04 01

nicht enthalten
not inluded

/104 12

Lofterhalter

Motorhalter £8 v3
Klettband Akku
Senkkopfschraube M3x6
Senkkopfschraube Méx12
Linsenkopfschraube M3x8
Linsenkopfschraube Mé&x10
M=% Senkkopfscheibe

PR NN = — —

64 1103
64 111N

64 23 02
7103 06
710412
12 03 08
12 0410
75 04 01

Fan mount

Engine mount E8 v3

Baftery strap

Hex. countersunk screw M3x6
Hex. countersunk screw Méx12
Hex. buttonhead screw M3x8
Hex. buttonhead screw Méx10
M& Countersunk washer

BAG 10

Befestigen Sie den Reqgler mit doppelseitigem
Klebeband oder Ahnlichem auf dem Chassis.

Use double sided tape or something
similar to fix the ESC on chossisplote.




Stogdampier - Shock ahsorbers

8113 01

8113 02
8113 03

8113 04
8113 06

8113 07
8113 05

8114 02
8114 03

8114 04
8114 05
8114 06
70 07 06
76 0103
78 0101
78 0102
78 0112
78 0103

Oampfergehduse long
Odmpfergehduse kurz
Mutter Federvorspannung
Stol¥dampfer-Oruckkolben
Oampferkappe
Schraubkappe Ddmpfer
Feder Uruckkolben
Odmpferschraube unten
Kolbenstange lang
Kolbenstange kurz
Kolbenplatte Z2-Loch
Kolbenplatte 1-Loch
Kugelpfannen 4,9mm
E-Clips 3mm

0-Ring Mutter Federvorspannung
0-Ring Oruckkolben
0-Ring Oruckkolben V2
0-Ring Kolbenstangen

oo F F oo F MNMNMNMN NN

8113 01
8113 02
8113 03
8113 04
8113 06
8113 07
8113 05
8114 02
8114 03
8114 04
8114 05
8114 06
70 07 06
76 0103
78 0101
18 0102
78 0112
78 0103

! 78 0112

Body shock absorber long
Body shock absorber short
Preload adjust. nut
Floating piston

Ball cap shock absorber
End cop shock obsorber
Spring floating piston
Strew shock boftom
Piston rod long

Piston rod short

Piston 2-hole

Piston 1-hole

Balljoint 49mm

Circlip 3mm

O-ring for preload nut
0-ring floating piston
0-ring floating piston V2
0-ring piston rod

BAGT1 -

8113 06

(" Fillen Sie die Stoltddmpfer mit
dem mitgelieferten 0L (650CsT) bis
zur auf dem Bild angegebenen
Hohe. Lassen Sie das O im Dampfer
sich etwas sefzen um
Lufteinschlifie enfweichen zu
Lassen.

Fill up the shocks with the included
shockoil (500CsT) Like shown in the
picture. Let the oil seftle and allow

\_fhe air bubbles to escape

OO+ F 00 F RN MNNNF 5 5 5NN




stosdimpter - Shock absorher BAG 11

™y ™y

Montieren Sie die beiden Jetzt dricken Sie langsom Nun konnen Sie die FRONT 11mm
Teile zusammen, ziehen die Kolbenstange in das Odmpferschraube unten _
aber die Dampferschraube Gehduse um weiteres Ol fest ziehen bis der
unten nicht fest. Es sollte aus dem Gehduse zu Dichtring komplett
etwas O austreten. dricken. abdichtet.

REAR 14mm

: Mount these twa parts
but do not tighten the
shockbottom screw tofally. Push the piston info the Tighten the bottom screw
Some oil should now shock body so oil will unfil the bottom o-ring
come out. bleed out the channel. sedls the shock body.

8115 01 rear

8115 00 front

811500 Federaufnahme Stof3dampfer V10 811500 Shock absorber spring plate V10
8115 01 Federaufnahme Stof3dampfer 8115 01 Shock absorber spring plate

811518 Stofddtmpfer - Feder dunkelgrin V8 soft 2016 811518 Shock spring dork green V8 2016
811519 Stolkdampfer - Feder dunkelgrin V8 soft 2016 811519 Shock spring dark green V8 2016

8115 18 rear
811519 front




Dampierbriicke vorne - Shock tower front . BAG 12

Empfohlene Pasition - Default position

Erhaltliche Federn

Available sorings

ISoFt] 8115 03

MR=sfemn N ¢ o

Hard| 8115 07
J

70 0105

612101 Stofddtmpferbriicke vorne 612101 Shocktower front

70 0106 Kugelkopf 06 70 0106 Pivot ball 06

70 0105 Kugelkopf &9 70 0105 Pivot ball 4.9

7103 06 Senkkopfschraube M3x6 7103 06 Hex. countersunk screw M3x6
72 03 06 Linsenkopfschraube M3x6 72 03 06 Hex. buttonhead screw M3x6




Dampierhriicke hinten - Shocktower rear BAG 12

Empfohlene Position

Default position

Erhaltliche Federn

Availoble springs

SOFt

MR=femn N ¢ o

70 0106 Kugelkopf 06 70 0106 Pivot Ball D6
720308 Linsenkopfschraube M3x8 720308 Hex. buttonhead screw M3x8







SHEPHERD

micro racing

Shepherd Micro Racing GmbH & Co. HG
Herrenwiesenuweg |
Lermony
69207 Sondhaousen
call +49 (0] 62 24 - 92 39 1I
email : iInfo@team-shepherd.com

www.teaom-shepherd.com



